SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
COLEGIADO PLENO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N.º 11/2013

Aprova a criação do Núcleo de Produção Agro-
pecuária – NUPAGRO, Órgão Suplementar vin-
culado ao Centro de Desenvolvimento Sustentá-
vel do Semiárido, da UFCG, Campus de Sumé, e
dá outras providências.

O Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande,
usando das atribuições que lhe são conferidas estatutária e regimentalmente,

Considerando as peças constantes no Processo N.º 23096.035474/10-43, e

À vista das deliberações do Plenário, na reunião realizada em 27 de agosto de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1.º Aprovar a criação do Núcleo de Produção Agropecuária – NUPAGRO, vincu-
lado ao Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido – CDSA, Campus de Sumé,
desta Universidade.

Art. 2.º O NUPAGRO, órgão de apoio didático-pedagógico-científico e tecnológico,
terá sua estrutura organizacional e seu funcionamento disciplinados em regulamento específi-
co, elaborado e aprovado no âmbito do Centro.

Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, em
Campina Grande, 28 de agosto de 2013.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Presidente